Vi ricordava specialmente le atroci offese da lui recate ai fedeli e ai 
pellegrini, per terra e per mare, dal porto di Civitavecchia ove teneva pirati 
(391). Gli rispose il Di Vico con un attacco contro Montefiascone, così 

389 Dil. filio nobili viro Nerutio Henrigucii de Suriano domicello Ortane diocesis... 
Petitio pro parte tua nobis nuper exhibita continebat, quod tu a principio rebellionis 
et novitatis in terris et locis provincie nostre Patrimonii... novissime exortarum, de 
mandato dilecti filii nostri Geraldi... tunc in nonnullis terris Romane Ecclesie 
subiectis... vicarii generalis, et dilecti filii nobilis viri Nicolai comitis Nolani... 
predicti Patrimonii rectoris, contra Viterbienses et alios ipsius Ecclesie hostes et 
rebelles dimicando viriliter obsequium prestitisti, et quod tibi de tuis pro 
huiusmodi servitio et labore stipendiis non extitit plenarie satisfactum. Nos igitur 
premissa servitia, sicut prefertur, per te nobis et Ecclesie predicte fideliter 
impensa, et que te impensurum speramus in posterum attendentes... tibi in 
recompensationem servitiorum huiusmodi castellanias castrorum nostrorum 
Vassanelli et Palaççoli... tenendas, regendas et gubernandas per te usque ad nostre 
beneplacitum voluntatis... concedimus &c... Dat. Rome ap. S. Petrum.VI. non. 
maii, an...VII. », (Reg. Aven. Greg. XI, XXIX, 217).  
390 Ivi, c. 390. 
391 «... sepedictus Franciscus, tamquam obstinatus et in profundum malorum 
collapsus, dicti sui fratris (Baptiste) casum multum formidabile non formidans, in 
sue rebellionis hostilitatis et persecutionis duritia obstinata persistens, non verens 
etiam excommunicationis et anathematis sententias, que annuatim in Cena Domini 
contra piratas ac eos tenentes eisque dantes auxilium, consilium vel favorem per 
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violento, che quegli abitanti fecero sapere al papa di non poter resistere, se 
non fossero prontamente soccorsi di viveri e d’armi. Gregorio scrisse 
subito al vicario Pietro di provvederli di tutto, onde potessero non pur 
resistere ma offendere (392). E il Di Vico di lassù fu respinto: ma nella 
contrada all’intorno ottenne qualche successo notevole. Batté più volte le 
milizie della regina; occupò Bolsena; e presso Viterbo sconfisse un corpo 
di pontifici, fra i quali era il nipote stesso del papa, Raimondo di Turena, 
che fece prigione (393). Allora a fiaccargli l’ardire si chiamarono i Brettoni. 
I quali andarono subito contro Bolsena, che presero e saccheggiarono, 
facendo, strage degli abitanti; poi, da Montefiascone si precipitarono su 
Viterbo, ed inflissero al Di Vico, uscito a combatterli, una rotta tremenda 
(394). Questi capì allora non essere più del suo interesse il far causa comune 
coi Fiorentini, che erano già stati abbandonati da molti degli alleati, e, 
staccatesi anch’egli dalla lega, fece al papa proposte di pace.